
 1 

 

ОБЩИНА СОПОТ 

„ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ” 

              

З А П О В Е Д 

 
№ РД-09-37 

 гр.Сопот/29.01.2010г. 

 
На основание §§ 52 и 53 от Преходните и заключителните разпоредби 

на Закона за държавния бюджет на Република България 2010г.  и съгласно 

протокол № 1 от обсъждане на формулите по единни разходни стандарти  

за училищата: 

 

НАРЕЖДАМ: 
 

І.Утвърждавам формула за разпределение на средствата, получени и 

включени в единните разходни стандарти за Общообразователните 

училища на Община Сопот - НУ”Неделя Петкова” и СОУ”Иван Вазов” 

както следва: 

 

Дейност 322 „Общообразователни училища” 

 

1. Формула за дейността с основни компоненти 

СФ = 90 % х [(БУ1 х ЕРС)+ (БУ2 х ЕРС)]  
 

Където: 

СФ – средства по формулата 

ЕРС – единин разходен стандарт 

БУ1 – брой ученици в общообразователни училища 

БУ2 – брой ученици на индивидуално обучение 

 

2.Формула за дейността с основни, допълнителни  

компоненти и резерв. 

 
СФ = 90% х [(БУ1 х ЕРС)+ (БУ2 х ЕРС)]+ 7 % х [(БУ1 х ЕРС)+ (БУ2 х 

ЕРС)]+ 3 % СР 

 

Където: 

СФ – средства по формулата 

ЕРС – единин разходен стандарт 

БУ1 – брой ученици в общообразователни училища 

БУ2 – брой ученици на индивидуално обучение 

СР – средства резерв 



 2 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ КОМПОНЕНТИ 
 

 Допълнителните компоненти за дейност „Общообразователни 

училища” се разпределят по следните правила: 

1. 7 %  от средствата за дейността по стандарти, които се разпределят 

пропорционално на броя учениците в конкретното училище, ще се използват за 

доставка на течно гориво за отопление и ще бъдат заплащани от ПРБК съгласно 

сключен договор за доставка на гориво по реда на ЗОП, след потвърждение от 

ВРБК. 

2. 3  % от средствата за дейността по стандарти са резерв за негерулярни 

разходи, като тези средства да се предоставят пропорционално на броя на 

учениците след 15.11.2010г.  

 

УСЛОВИЯ ЗА КОРЕКЦИИ: 
 

Първоначалното разпределение на средствата по формулите за дейноста 

се осъществява както следва: 

 - според броя на учениците за дейност „Общообразователни училища” и 

брой на учениците, определени на база информационната система АдминМ към 

01.01.2010 г. и единен разходен стандарт за дейността; 
 

РЕЗЕРВ 
 

Резервът се разпределя по следните правила: 

Средствата от резерва се предоставят на училища, при следните условия: 

- когато са възникнали извънредни разходи в следствие на инцидент, 

природно бедствие или друго непредвидимо събитие ще се предоставят на 

училищата по време на годината като за целта те отправят мотивирано искане 

за предоставяне на средства от постъпилите към датата на искането. 

Неразпределените към 15.11.2010г. средства от резерва се предоставят на 

училищата по съответната дейност като се разпределят пропорционално на 

средствата по броя на учениците по единните разходни стандарти. 

 

Средствата по формулите не включват средства за: 

- стипендии 

 - транспорт на учениците и педагогическия персонал 

 - учебници и учебни помагала 

 - здравни кабинети 

 - капиталови разходи 

 - спорт 

 - средствата по национални програми за развитие на образованието 

 -всички други целеви средства, за които има отделно регламентиран 

ред и условия за разпределение. 

  

 Добавката за деца и ученици за ресурсно подпомагане и добавка на 

ученик от редовна форма на обучение за подобряване на МТБ на училищата не 



 3 

са включени във формулата, а ще се превеждат на второстепенните 

разпоредители всеки месец както е регламентирано в чл.13 от ЗДБРБ за 2010г.   

 

ІІ.Делегирам права на Директорите на НУ”Неделя Петкова” и 

СОУ”Иван Вазов”: второстепенни разпоредители с бюджетни кредити , 

както следва: 

- да извършват компенсирани промени по плана на приходите и 

разходите, като уведомява Кмета на Общината до края на отчетния месец. 

- да изготвят ежемесечни отчети за касово изпълнение на бюджетите за 

2010г., които до бъдат представени на ПРБК до 5 число на месеца, следващ 

отчетния период. 

- да изготвят тримесечни отчети за касово изпълнение на бюджетите с 

натрупване за 2010г., които до бъдат представени на ПРБК до 12 число на 

месеца, следващ отчетния период. 

- да се разпореждат със средствата на училището в рамките на 

утвърдената по т.І формула. 

- да подписват първични документи за извършване на разходи за 

съответното училище. 

- да закупуват учебници и учебни помагала съгласно Наредбата за 

учебниците и учебните помагала приета с ПМС 104/10.05.2003г. изменена и 

допълнена с ДВ, бр.5 от 2009г. за безвъзмездно ползване учебници и учебни 

помагала за децата и учениците от подготвителните групи и класове до 7 клас 

на НУ”Неделя Петкова” и СОУ”Иван Вазов” . 

ІІІ.Задължава Второстепенните разпоредители с бюджетни кредити ; 

- Да извършват самостоятелно процедурите за избор на изпълнител за 

доставка на стоки, материали и услуги като след избора си задължително 

уведомяват Първостепенния рязпоредител с бюджетни кредити. 

- Да извършват самостоятелно процедурите съгласно НВМОП и ЗОП за 

избор на изпълнител за извършване на текущи и основни ремонти предвидени в 

първоначалния план на бюджета на съответното училище като след избора си 

задължително уведомяват Първостепенния рязпоредител с бюджетни кредити. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на Директор НУ”Неделя Петкова”, 

Директор СОУ ”Иван Вазов”, Ст.експерт „Образование и култура”, Финансов 

контрольор, стажант одитор и Директор дирекция ФСАО при Община Сопот. 

Контрол върху изпълнението на заповедта по т.І и т. ІІ възлагам на 

Директор дирекция ФСАО при Община Сопот, а по т.ІІІ възлагам на Финансов 

контрольор и стажант одитор при Община Сопот. 

 

 

ВЕСЕЛИН ЛИЧЕВ 

Кмет на Община Сопот 

 

Изготвил: 

Н.Пенева 

Директор дирекция ФСАО 


